
VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0060/2023
Processo Administrativo Nº 009410/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Data de Publicação: 31/08/2023 11:02:36

TOTAL DO PROCESSO:   528.950,00

Item: 1

Descrição: LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML SOLUCAO ORAL EM GOTAS FRASCO.CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,56

Unidade: ML

Total Item: 5.300,00

Marca: CRISTALIA Modelo: LEVOZINE

Valor Unit.: 0,53

Quant.: 1 Total: 5.300,00LOTE 1 Num: 088 Lance: 0,53

Item: 9

Descrição: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO.CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 0,22

Unidade: ML

Total Item: 1.200,00

Marca: BELFAR Modelo: PLABEL

Valor Unit.: 0,15

Quant.: 1 Total: 1.200,00LOTE 9 Num: 111 Lance: 0,15

Item: 12

Descrição: NIFEDIPINA 20MG RETARD COMPRIMIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 80.000 Val. Ref.: 0,24

Unidade: COMP

Total Item: 11.200,00

Marca: MEDQUIMICA Modelo: NIFEDPRESS

Valor Unit.: 0,14

Quant.: 1 Total: 11.200,00LOTE 12 Num: 003 Lance: 0,14

Item: 16

Descrição: NORFLOXACINO 400MG COMPRIMIDO REVESTIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,49

Unidade: COMP

Total Item: 4.200,00

Marca: MEDQUIMICA Modelo: FLOXIMED

Valor Unit.: 0,42

Quant.: 1 Total: 4.200,00LOTE 16 Num: 048 Lance: 0,42

Item: 33

Descrição: SULFATO FERROSO 125MG/ML DE FERRO II SOLUCAO ORAL EM GOTAS.CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.

Quantidade: 45.000 Val. Ref.: 0,05

Unidade: ML

Total Item: 2.250,00

Marca: AIELA Modelo: SULFERMX

Valor Unit.: 0,05

Quant.: 1 Total: 2.250,00LOTE 33 Num: 045 Lance: 0,05

BRAXTER HOSPITALAR LTDA 46.440.212/0001-90 24.150,00

Item: 2

Descrição: LEVOTIROXINA SODICA 25MCG COMPRIMIDO* ? DISPOSTO NO CONVÊNIO ICMS (CONVÊNIO Nº. 
087/2002 E SUAS ALTERAÇÕES).CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 60.000 Val. Ref.: 0,12

Unidade: COMP

Total Item: 7.200,00

Marca: MERCK Modelo: EUTHROX

Valor Unit.: 0,12

Quant.: 1 Total: 7.200,00LOTE 2 Num: 120 Lance: 0,12

Quant.: 1 Total: 8.400,00LOTE 3 Num: 028 Lance: 0,12

UP DISTRIBUIDORA LTDA 44.152.616/0001-53 32.100,00

1 de 5Gerado em: 23/01/2024 09:30:41

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Item: 3

Descrição: LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG COMPRIMIDO* ? DISPOSTO NO CONVÊNIO ICMS (CONVÊNIO Nº. 
087/2002 E SUAS ALTERAÇÕES).CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 70.000 Val. Ref.: 0,21

Unidade: COMP

Total Item: 8.400,00

Marca: MERCK Modelo: EUTHROX

Valor Unit.: 0,12

Item: 19

Descrição: PAROXETINA, CLORIDRATO 20MG COMPRIMIDO REVESTIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 0,22

Unidade: COMP

Total Item: 9.500,00

Marca: ZYDUS Modelo: GENÉRICO

Valor Unit.: 0,19

Quant.: 1 Total: 9.500,00LOTE 19 Num: 066 Lance: 0,19

Item: 25

Descrição: ROSUVASTATINA CALCICA 10MG COMPRIMIDO REVESTIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 0,19

Unidade: COMP

Total Item: 7.000,00

Marca: SUN PHARMACEUTICAL / 
RANBAXY

Modelo: GENÉRICO

Valor Unit.: 0,14

Quant.: 1 Total: 7.000,00LOTE 25 Num: 055 Lance: 0,14

Item: 4

Descrição: LORAZEPAM 2MG COMPRIMIDO

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 0,26

Unidade: COMP

Total Item: 2.400,00

Marca: E M S Modelo: CX C/20

Valor Unit.: 0,12

Quant.: 1 Total: 2.400,00LOTE 4 Num: 136 Lance: 0,12

NOVA MEDICAMENTOS LTDA 41.365.113/0001-78 2.400,00

Item: 5

Descrição: LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO*- CONVÊNIO ICMS (CONVÊNIO Nº. 087/2002 E SUAS 
ALTERAÇÕES).CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 1.500.000 Val. Ref.: 0,13

Unidade: COMP

Total Item: 75.000,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: COM

Valor Unit.: 0,05

Quant.: 1 Total: 75.000,00LOTE 5 Num: 046 Lance: 0,05

Item: 18

Descrição: PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 500.000 Val. Ref.: 0,09

Unidade: COMP

Total Item: 45.000,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: COM

Valor Unit.: 0,09

Quant.: 1 Total: 45.000,00LOTE 18 Num: 023 Lance: 0,09

Item: 21

Descrição: PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 100.000 Val. Ref.: 0,17

Unidade: COMP

Total Item: 14.000,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: COM

Valor Unit.: 0,14

Quant.: 1 Total: 14.000,00LOTE 21 Num: 112 Lance: 0,14

Item: 29

Descrição: SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 80.000 Val. Ref.: 0,13

Unidade: COMP

Total Item: 10.400,00

Marca: EMS (SP) Modelo: COM

Valor Unit.: 0,13

Quant.: 1 Total: 10.400,00LOTE 29 Num: 037 Lance: 0,13

Item: 38 Unidade: COMP Marca: BIOLAB SANUS-SP (SP) Modelo: COM

Quant.: 1 Total: 23.200,00LOTE 38 Num: 004 Lance: 0,58

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 167.600,00

2 de 5Gerado em: 23/01/2024 09:30:41

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Descrição: VALPROATO DE SODIO 500MG COMPRIMIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 40.000 Val. Ref.: 0,60 Total Item: 23.200,00Valor Unit.: 0,58

Item: 7

Descrição: METILDOPA 250MG COMPRIMIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 0,84

Unidade: COMP

Total Item: 29.500,00

Marca: EMS Modelo: EMS

Valor Unit.: 0,59

Quant.: 1 Total: 29.500,00LOTE 7 Num: 001 Lance: 0,59

Item: 26

Descrição: SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 LIOFILIZADO 200MG CAPSULA.CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 2,60

Unidade: CÁP

Total Item: 33.000,00

Marca: EMS Modelo: EMS

Valor Unit.: 1,10

Quant.: 1 Total: 33.000,00LOTE 26 Num: 075 Lance: 1,10

HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

35.997.345/0001-46 62.500,00

Item: 8

Descrição: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG COMPRIMIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 0,28

Unidade: COMP

Total Item: 1.200,00

Marca: HIPOLABOR Modelo: 

Valor Unit.: 0,06

Quant.: 1 Total: 1.200,00LOTE 8 Num: 147 Lance: 0,06

Item: 14

Descrição: NITAZOXAMIDA 20MG/ML PO PARA SUSPENSAO ORAL FRASCO COM SERINGA 
DOSADORA.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 225.000 Val. Ref.: 0,30

Unidade: ML

Total Item: 38.250,00

Marca: ALTHAIA Modelo: 

Valor Unit.: 0,17

Quant.: 1 Total: 38.250,00LOTE 14 Num: 047 Lance: 0,17

Item: 30

Descrição: SIMETICONA 75MG/ML SOLUCAO ORAL EM GOTAS FRASCO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 40.000 Val. Ref.: 0,17

Unidade: ML

Total Item: 6.000,00

Marca: HIPOLABOR Modelo: 

Valor Unit.: 0,15

Quant.: 1 Total: 6.000,00LOTE 30 Num: 142 Lance: 0,15

Item: 34

Descrição: TETRACICLINA, CLORIDRATO 500MG COMPRIMIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,51

Unidade: COMP

Total Item: 3.800,00

Marca: MEDQUIMICA Modelo: 

Valor Unit.: 0,38

Quant.: 1 Total: 3.800,00LOTE 34 Num: 078 Lance: 0,38

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA 25.279.552/0001-01 49.250,00

Item: 11

Descrição: MUPIROCINA 20MG/G (2%) POMADA DERMATOLOGICA.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 1,17

Unidade: GR

Total Item: 34.800,00

Marca: PROPRIA Modelo: 20MG/G 01 BIS X 15GR

Valor Unit.: 1,16

Quant.: 1 Total: 34.800,00LOTE 11 Num: 034 Lance: 1,16

Item: 23 Unidade: COMP Marca: PROPRIA Modelo: 25MG 20BL X 10

Quant.: 1 Total: 6.000,00LOTE 23 Num: 010 Lance: 0,10

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

44.734.671/0022-86 40.800,00

3 de 5Gerado em: 23/01/2024 09:30:41

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Descrição: PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 60.000 Val. Ref.: 0,20 Total Item: 6.000,00Valor Unit.: 0,10

Item: 13

Descrição: NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 150.000 Val. Ref.: 0,11

Unidade: COMP

Total Item: 12.000,00

Marca: Cimed Modelo: Cimed

Valor Unit.: 0,08

Quant.: 1 Total: 12.000,00LOTE 13 Num: 143 Lance: 0,08

Item: 32

Descrição: SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO* ? DISPOSTO NO CONVÊNIO ICMS (CONVÊNIO Nº. 087/2002 E 
SUAS ALTERAÇÕES).CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 60.000 Val. Ref.: 0,17

Unidade: COMP

Total Item: 9.000,00

Marca: Cimed Modelo: Cimed

Valor Unit.: 0,15

Quant.: 1 Total: 9.000,00LOTE 32 Num: 023 Lance: 0,15

Item: 39

Descrição: VALSARTANA 160MG COMPRIMIDO REVESTIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 60.000 Val. Ref.: 0,69

Unidade: COMP

Total Item: 34.800,00

Marca: Cimed Modelo: Cimed

Valor Unit.: 0,58

Quant.: 1 Total: 34.800,00LOTE 39 Num: 108 Lance: 0,58

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 12.889.035/0001-02 55.800,00

Item: 15

Descrição: NITRENDIPINO 10MG COMPRIMIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 1,04

Unidade: COMP

Total Item: 2.200,00

Marca: ACHE Modelo: NITRENDIPINO

Valor Unit.: 0,22

Quant.: 1 Total: 2.200,00LOTE 15 Num: 066 Lance: 0,22

SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS FILIAL SP 09.944.371/0003-68 2.200,00

Item: 24

Descrição: PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG COMPRIMIDO* ? DISPOSTO NO CONVÊNIO ICMS (CONVÊNIO 
Nº. 087/2002 E SUAS ALTERAÇÕES).CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 80.000 Val. Ref.: 0,04

Unidade: COMP

Total Item: 3.200,00

Marca: HIPOLABOR Modelo: 1134302100020

Valor Unit.: 0,04

Quant.: 1 Total: 3.200,00LOTE 24 Num: 045 Lance: 0,04

Item: 28

Descrição: SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG COMPRIMIDO REVESTIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 200.000 Val. Ref.: 0,17

Unidade: COMP

Total Item: 26.000,00

Marca: PRATI Modelo: 1256802710070

Valor Unit.: 0,13

Quant.: 1 Total: 26.000,00LOTE 28 Num: 049 Lance: 0,13

Item: 31

Descrição: SINVASTATINA 10MG COMPRIMIDO* ? DISPOSTO NO CONVÊNIO ICMS (CONVÊNIO Nº. 087/2002 E 
SUAS ALTERAÇÕES).CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 0,07

Unidade: COMP

Total Item: 420,00

Marca: PHARLAB Modelo: 1410701080033

Valor Unit.: 0,07

Quant.: 1 Total: 420,00LOTE 31 Num: 112 Lance: 0,07

Item: 35 Unidade: COMP Marca: PRATI Modelo: 1256802230052

Quant.: 1 Total: 10.500,00LOTE 35 Num: 087 Lance: 0,21

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 01.417.694/0001-20 40.120,00

4 de 5Gerado em: 23/01/2024 09:30:41

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Descrição: TIAMINA, CLORIDRATO 300MG COMPRIMIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 0,25 Total Item: 10.500,00Valor Unit.: 0,21

Item: 27

Descrição: SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 LIOFILIZADO 200MG PO ORAL SACHE.

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 2,30

Unidade: GR

Total Item: 29.800,00

Marca: CIFARMA Modelo: CIFARMA

Valor Unit.: 1,49

Quant.: 1 Total: 29.800,00LOTE 27 Num: 091 Lance: 1,49

RLB COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 07.144.092/0001-22 29.800,00

Item: 36

Descrição: TIBOLONA 2,5MG COMPRIMIDO REVESTIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 0,64

Unidade: COMP

Total Item: 10.800,00

Marca: REDUCLIM Modelo: Registro M.S.: 
1039001360095

Valor Unit.: 0,54

Quant.: 1 Total: 10.800,00LOTE 36 Num: 045 Lance: 0,54

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

81.706.251/0001-98 10.800,00

Item: 37

Descrição: TIMOLOL, MALEATO 5MG/ML (5%) SOLUCAO OFTALMICA FRASCO* ? DISPOSTO NO CONVÊNIO 
ICMS (CONVÊNIO Nº. 087/2002 E SUAS ALTERAÇÕES) E COEFICIENTE DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS ? CAP 
(COMUNICADO Nº 03, DE 02 DE MARÇO DE 2011).CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 0,72

Unidade: ML

Total Item: 2.880,00

Marca: TEUTO Modelo: GENÉRICO

Valor Unit.: 0,72

Quant.: 1 Total: 2.880,00LOTE 37 Num: 024 Lance: 0,72

TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA 21.189.554/0001-59 2.880,00

Item: 41

Descrição: VERAPAMIL, CLORIDRATO 80MG COMPRIMIDO REVESTIDO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 0,25

Unidade: COMP

Total Item: 3.750,00

Marca: prati donaduzzi Modelo:  VERAPAMIL

Valor Unit.: 0,25

Quant.: 1 Total: 3.750,00LOTE 41 Num: 036 Lance: 0,25

VIVAMED COMRECIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI ME

23.708.186/0001-33 3.750,00

Item: 42

Descrição: VITAMINA D3 (COLECALCIFEROL) 2.000UI/GOTA SOLUCAO ORAL EM GOTAS FRASCO.CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 40.000 Val. Ref.: 1,38

Unidade: ML

Total Item: 4.800,00

Marca: NTS Modelo: NTS

Valor Unit.: 0,12

Quant.: 1 Total: 4.800,00LOTE 42 Num: 106 Lance: 0,12

TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MECIDO 
HOSPITALAR EIRELI

22.862.531/0001-26 4.800,00

5 de 5Gerado em: 23/01/2024 09:30:41

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES


